Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 16:08 11047/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1733/2023

São Roque, 11 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a iluminação da passarela de Canguera.

Excelência, ocorre que a passarela supracitada tem
fundamental importância para o fluxo de pedestres em Canguera, uma vez que
permite estes atravessarem a movimentada Rodovia Quintino de Lima em
segurança.

Assim, a falta da devida iluminação desestimula seu
uso, bem como traz insegurança aos usuários no período noturno, uma vez
que o breu da noite no espaço facilita meliantes a cometerem delitos sem
serem identificados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9J09BKB57Y2CF4H3
		2023-07-13T14:44:38-0300